[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2014г.

№185-4
п. Матвеев  Курган
	О проведении встреч с «ветеранами голосования» и о проведении выступлений агитбригад сельских домов культуры по правовому просвещению избирателей «Выбор будущего» в период подготовки и проведения выборов Главы Екатериновского сельского поселения 14 сентября 2014 года

С целью повышения интереса у избирателей Матвеево-Курганского района к процессам политической жизни области, пропаганды правовых знаний и формирование активной гражданской позиции в период подготовки и проведения выборов Главы Екатериновского сельского поселения 14 сентября 2014 года,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Агитбригадам Екатериновского сельского поселения провести выступления на встречах с «ветеранами голосования» в августе-сентябре 2014 года.

2. Утвердить Положение о проведении встреч с «ветеранами голосования». (Приложение №1).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии Л.Н. Жилину.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Н.А.Миронова

Приложение №2
к постановлению ТИК

№185-4 от 15.08.2014г

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении встреч с «ветеранами  голосования»
1. Общие положения
Встречи с «ветеранами голосования» организуются работниками домов культуры и клубов совместно с территориальной избирательной комиссией  района и участковыми избирательными комиссиями  в период подготовки и проведения выборов Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района 14 сентября 2014г.

Цели и задачи:

- повышение интереса у избирателей района к процессам политической жизни области, района;

- пропаганда правовых знаний и формирование активной гражданской позиции к избирательному процессу населения района.

2. Порядок и сроки проведения встреч с «ветеранами голосования»
Встречи с «ветеранами голосования» проводятся с августа по сентябрь 2014 года. Работникам сельских домов культуры на встречах с «ветеранами голосования» необходимо обеспечить выступления агитационных коллективов-участников.
В ходе встреч необходимо определить форму проведения мероприятий с использованием рейтинговой системы, позволяющей выбрать участников встречи с «ветеранами голосования» по следующим критериям отбора:

- активность;

- обоснованность поставленных вопросов на встречах;

- опыт участия в избирательных кампаниях;

позитивный настрой.

Информацию о проведенных на территориях встреч с «ветеранами голосовании» фото, видеоматериалы (по возможности), сценарные планы мероприятий, списки «ветеранов голосования», определенных для участия в районной встрече с ветеранами голосования направить в методический кабинет до 20 сентября 2014 года.

3.Состав районного оргкомитета

Контроль за организацией и проведением встреч с «ветеранами голосования» осуществляет оргкомитет в состав которого входят:

1. Председатель ТИК Матвеево-Курганского района – Галиченко О.Н.

2. Заведующая  сектором  по работе с молодежью – Гречко С.Б.
3. Зав.отделом культуры администрации района – Сачко И.Ю.

4. Ведущий методист МУ РДК – Колесникова С.В.